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چوب، یکی از محصولات طبیعت است که صرف نظر از قدمت و ردپای آن در تکوین تمدن های 
مختلف،  در حال حاضر در صنعت و تجارت نقشی غیرقابل انکاری دارد و جز پرکاربردترین مواد 
مورد استفاده بشر بوده است. جالب است بدانید که استفاده از چوب و کاربرد آن در زندگی انسان، 
به بیش از ده هزار سال پیش باز می گردد. نجاری یکی از حرفه های ورود به صنعت چوب است که 
به دلیل راه داشتن در صنایع مختلف جذابیت بالایی دارد و می توان از آن درآمد خوبی کسب نمود. 
این حرفه توان اجرا در سطوح مختلف از جمله در سطح خرد و خانگی تا بزرگ ترین کارگاه ها را دارد 

و میزان سرمایه مورد نیاز آن بسته به اندازه و سطح کارگاه متفاوت است.
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به طور کلی فرایند تولید سازه های چوبی در کارگاه عبارت است از طراحی، تهیه الگوهای برش، 
انتخاب و تأمین مواد اولیه، برش و پرداخت، مونتاژ، مراحل نهایی )نصب یراق و لوازم غیر چوبی، 

رنگ کاری، گردگیری( و بسته بندی و ارسال به بازار.

طراحی در فرآیند تولید، از اهمیت ویژه ای برخوردار است و تأثیر به سزایی در رقابت دارد. هدف 
اصلی این بخش بالا بردن زیباسازی فیزیکی، هماهنگی با احساسات درونی انسان، بهبود عملکرد 
فیزیکی و روانی و همچنین حضور موفق در بازارهای داخلی و جهانی است. پس از طراحی، قطعات 
محصول بر اساس مشخصات و ابعاد طراحی شده، برش داده می شود. در مرحله بعد اجزای چوبی 
به یکدیگر متصل و چارچوب اصلی سازه شکل می گیرد. در ادامه، عملیات سنباده زنی و پرداخت، 
و سرانجام رنگ کاری صورت می پذیرد. سپس یراق آلات و سایر قطعات به چارچوب اصلی متصل 
شده تا شکل نهایی سازه به دست آید. پس از آماده شدن سازه، متناسب با شکل ظاهري آن، 

بسته بندي انجام خواهد گرفت.

فرآیند تولید سازه های چوبی در کارگاه

برگشت قطعات ناهمگون

طراحىتهیه الگوهاى برش

انتخاب و تأمین مواد اولیه

بسته بندى و
ارسال به بازار 

عملیات تکمیلى
نصب یراق و قطعات

رنگ کارى
مونتاژ

برش و پرداخت

بخشاول:فرایندتولید
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سازههایقابلتولیددركارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی
سازه های چوبی متنوع هستند که برحسب ابزار و تجهیزات مورد نیاز و سایز سازه ها به فضای 
متفاوتی برای تولید و انبار مواد اولیه و سازه های نهایی مورد نیاز است. همچنین میزان آلودگی 
صوتی تجهیزات برحسب دستی و برقی بودن و مدت زمان مورد استفاده متفاوت است. در کارگاه 
خانگی به دلیل کمبود فضا و آلودگی صوتی باید سازه هایی را تولید نمود که کم ترین میزان تولید 
صدا را داشته و عمده مراحل تولید با ابزار دستی قابل انجام باشد. در ادامه برخی از سازه های قابل 

تولید در کارگاه خانگی در چهار گروه معرفی می شوند.
1( لوازمآشپزخانه: شامل سینی چوبی، تخته گوشت، زیر دیگی، جای قاشق و چنگال 

رومیزی و داخل کابینت، آویز لیوان و بانکه، آبچکان، بانکه ادویه و حبوبات و ... .
2( لوازماداری: نظم دهنده های اداری و میز تحریر، نگهدارنده گوشی و کتاب از جمله 

سازه هایی هستند که در کارگاه خانگی قابل تولید هستند.
3( لوازمدكوریوتزئینی:قاب عکس، انواع شلف )دیواری، زمینی، کنجی، آویزشی، کشویی(، 
چراغ مطالعه، ساعت دیواری و رومیزی، تشک بازی نوزاد، انواع استند و ... از جمله سازه هایی هستند 

که در کارگاه خانگی قابل تولید هستند. 
4(لوزامبازیچوبی:تشک بازی نوزاد، جنگا، خانه عروسکی، انواع کارت ها و جورچین ها، باغ 

وحش و کوک از جمله سازه هایی هستند که در کارگاه خانگی قابل تولید هستند.

تخته گوشتسینی

خانه عروسکیلوسترشلف دیواری

جورچین



4
کارگاه خانگی سازه های کوچک چوبی

ضرورتیادگیریاصولنجاری

برای راه اندازی کارگاه خانگی سازه های کوچک چوبی در صورت مبتدی بودن فرد، حتماً نیاز به 
کسب اطلاعات اولیه و فراگیری موارد فنی است تا در طی کار با ابزارآلات نجاری دچار مشکلات و 
خطرات احتمالی نشود. ساده ترین و مطمئن ترین راه استفاده از تجربه اساتید این رشته است تا فرد 

اصول فنی کار با چوب و ابزارآلات مربوط به آن را یاد بگیرد. 

برای استفاده از تجربه اساتید می توان در به صورت کارآموز تحت نظر استاد در کارگاه های 
نجاری مشغول به کار شد یا در کلاس های کوتاه مدت، بلند مدت یا ادواری سازمان فنی و حرفه ای 
برای یادگیری هنر نجاری و راه اندازی کارگاه سازه های چوبی شرکت نمود. مدرکی که در پایان 
دوره های آموزشی این مراکز داده می شود از اعتبار خوبی برخوردار است و یکی از مزایای آن به شمار 

می آید. در صورت اقدام برای اخذ جواز کسب هم به این مدارک نیاز است.

بخشدوم:راهاندازیكارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی
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فضــایموردنیازبـرایراهانـدازیكارگـاه
خانگـــیسازههـایچوبی

برای راه اندازی کارگاه خانگی سازه های چوبی، فضا 
از 9 مترمربع به بالا، فضای قابل قبولی است. در 
این مهتاب منظور ما از کارگاه خانگی، یک اتاق 
از آپارتمان نیست و بیشتر منظور ما، خانه های 
ویلایی است که یک اتاق یا زیرزمین و یا قسمتی 
از پشت بام را بتوان بدین منظور اختصاص داد و 
این موارد به غیر از تهران و مابقی شهرهای بزرگ 

در بقیه مناطق ایران بیشتر در دسترس است. 

تجهیزاتوزیرساختهایكارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی
ایمنیوبهداشتدركارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی

در مرحله راه اندازی کارگاه خانگی سازه های چوبی حتماً باید دقت داشت که اصول بهداشتی صنعتی 
و موارد ایمنی مخصوص این نوع کارگاه ها رعایت شود تا در طول کار با چوب، مشکلی پیش نیاید. 

اصول کلی عبارتند از :
 تهویه مناسب 

 نور مناسب 
 برق کشی استاندارد و استفاده از کلید و پریز های صنعتی و تمیز کردن مداوم آن ها

فضایی برای قرار دادن ابزارآلات
 استفاده از وسایل ایمنی عینک، ماسک، لباس کار مناسب و گوشی 

 جعبه کمک های اولیه همراه با اشک مصنوعی
 آینه دیواری جنب جعبه کمک های اولیه



6
کارگاه خانگی سازه های کوچک چوبی

میزنجاری
میز کار نجاری یکی از اصلی ترین لوازم و 
ابزار نجاری در یک کارگاه نجاری است. از 
میز کار نجاری می توان برای کارهایی مانند؛ 
چینش و سرهم بندی قطعات، سوراخ کاری و 
پیچ کردن قطعات، اندازه گیری و محاسبات، 

رندیدن و ... استفاده کرد. 

ابعاد استاندارد صفحه میز کار نجاری بین 
11۰ تا ۷۵ سانتی متر در عرض و 2۰۰ تا 

24۰ سانتی متر در طول است؛ اما  این اندازه ها بر اساس نیاز هر فرد، می تواند کم یا زیاد شود. ارتفاع 
میز کار نجاری باید تا مچ دست استادکار باشد که این ارتفاع برای افراد قد بلند حدوداً 96 سانتی متر 

و برای افراد کوتاه قد حدوداً 82 سانتی متر است.

ابزارهایموردنیازبرایراهاندازیكارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی
ابزارهای مورد نیاز برای راه اندازی کارگاه سازه های چوبی عبارتند از انواع ابزار اندازه گیری، برشکاری 
دستی، پرداخت، مونتاژ. به طور کلی ابزار کارگاه خانگی سازه های چوبی برحسب نوع سازه متفاوت 
است. از این رو با توجه به هزینه بر بودن خرید ابزار، ابتدا باید نوع سازه های تولیدی انتخاب شوند. در 
این مجلد 4 سازه چوبی؛ استند کوچک، پارک بازی نوزاد، ساعت رومیزی و ساعت دیواری به طور 

مثال انتخاب شده که در ادامه لیست ابزار دستی و برقی برای تولید آن ها آمده است.

ابزاراندازهگیری:
خط کش، نقاله، گونیا، پرگار
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ابزاربرش:
ارهدستی:

کیفیت و برش دقیق اره در تولید یک محصول استاندارد بسیار کاربردی و مفید می باشد. اره دستی 
در انواع مختلف و با کاربردهای متفاوت تولید و عرضه می شود از جمله اره مویی دستی، اره دم 

روباهی دستی، اره پشت دار، اره فارسی بر دستی

مغارمنبتكاری:

از مغار برای کنده کاری و تراشیدن چوب استفاده 
تخت،  مغار  جمله  از  مختلفی  انواع  که  می شود 

چاقویی، نیم گرد و... .

ارهچكشی)عمودبر(:

اشکال  درآوردن  یا  برش های سطحی  ایجاد  برای 
خاص و حتی پیچیده بر روی چوب )حتی با استفاده 

از تیغه مخصوص بر روی آهن( استفاده می شود.

ابزارپرداخت:

سوهاندستی:

و  سایز  در  که  می باشد  دستی  ابزار  یک  سوهان 
طرح های مختلف تولید می گردد. از سوهان جهت 
باربرداری، فرم دهی و صیقلی کردن سطح چوب 
از لحاظ آج و  استفاده می شود. مدل های سوهان 
زبری نیز با یکدیگر تفاوت دارند و هر نوع سوهان 

مخصوص یک متریال می باشد.
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رندهدستی

یکی از مراحل مهم در ساخت سازه های چوبی، رنده 
کشیدن سطح قطعه کار می باشد. رنده کشیدن قطعات 
چوبی سازه نقش مهمی در فرم دادن و صیقلی کردن 

آن ها دارد.

ماشینپوست)پولیش/سنبادهلرزان(

از این دستگاه برای از بین بردن خط های ریزی که در 
زمان سنباده کاری اول ایجاد شده، استفاده می کنند.

ابزارمونتاژكاری:

چكش

برای کوبیدن و خارج کردن میخ از سطوح چوبی

دریل

برای ایجـاد سوراخ های ویـژه، نصـب یراق آلات و 
سوراخ های ظریف به صورت عمودی و افقی در روی 

چوب استفاده می شود.

پیچگوشتی

ابـزاری دستی است که با استفـاده از خاصیت اهرمـی 
و گشتاوری، در باز و بسته کردن انواع پیچ کاربرد دارد. 
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گیرهنجاری

یکی از ابزارهای مهم و پرکاربرد در نجاری است که از 
آن برای پرس کردن چوب، نگه داشتن دو قطعه در کنار 

هم، کنترل بهتر در مونتاژکاری و ... استفاده می شود.

پیچدستی

پیچ دستی یکی از قدیمی ترین انواع گیره است که 
از آن در صنعت نجاری استفاده می شود. ساختار پیچ 
دستی نجاری به گونه ای است که یک فک ثابت در 

انتهای نوار و یک فک دیگر در امتداد نوارداشته که از آن برای تنظیم ظرفیت و فشار 
وارده استفاده می کنند. 

منگنهكوب

 منگنه کوب برای اتصال دو قطعه استفاده می شود.

نكته: برای تولید سایر سازه های چوبی ممکن است به ابزارهای دیگری نیز مورد نیاز باشد 
که در هر مرحله از کار و با توجه به نوع سازه ای که تولید خواهند شد، باید تهیه گردند.
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موادمصرفیواولیه

چوب:

انتخاب چوب باید براساس نوع سازه تولیدی باشد 
که در اینجا برای ساخت 4 سازه موردنظر، چوب 
روسی پیشنهاد می گردد. انواع چوبی که از کشور 
روسیه به ایران وارد می شود در بازار ایران با نام چوب 
روسی شناخته شده و طیف وسیعی دارد. چوب های 
نراد، کاج،  از جمله  انواع مختلفی  وارداتی روسی 
راش، بلوط، نوئل )یولکا( و ... داشته و اغلب به رنگ 

سفید یا کرم مایل به قهوه ای یا قرمز هستند. 

سنباده:
فرم دهی سطح چوب  و  باربرداری  برای  سنباده 
استفاده و در مدل های مختلفی تولید می شود که با 
درجه زبری مشخص می شوند و برای سطوح مختلف 

به کار می روند.

انواعچسبهایچوب:

چسب چوب، چسب یک دو سه، چسب گرم، چسب 
سیلیکون، چسب آهن، چسب ضد آب چوب و ... .

 
انواعرنگهاوحلالهایموردنیاز:

سیلر، کیلر، نیم پلی استر، تمام پلی استر، رنگ روغنی و اکریلیک، همرنگی و شاپان، 
رنگ های روغنی گیاهی و ... .
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اتصالات،یراقآلاتولوازمجانبی

وسایل، قطعات و ابزار های اتصال دهنده در ساختن سازه های چوبی، جهت استحکام 
اتصال  انواع  از  استفاده  بدون  می شوند.  استفاده  آن  کیفیت  افزایش  همچنین  و  سازه 
دهنده های چوب، ساخت سازه ای چوبی مستحکم و با عمر طولانی بسیار سخت خواهد بود. 
از متداول ترین اتصال دهنده ها می توان به میخ، پیچ و چسب اشاره کرد. یراق آلات به منظور 
تزئین محصول استفاده می گردد. همچنین ممکن است جهت تکمیل نمودن سازه چوبی، 
نیاز به نصب لوازم جانبی بر روی آن باشد که این لوازم برای سازه های مختلف، متفاوت است. 
به طور مثال برای 4 سازه فرضی در این مجلد؛ به موتور ساعت برای ساعت رومیزی و دیواری 

و تشک برای پارک بازی نوزاد نیاز است. 

بخشسوم:مدلكسبوكاركارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی

الزاماتاجرایطرح
1( متقاضی طرح اشتغال زایی باید مهارت و تجربه کافی را داشته یا آموزش دیده باشند. 
بهتر است این آموزش از طریق استادکار در درجه اول یا سازمان فنی و حرفه ای انجام گیرد. 

2( سابقه کار متقاضی باید به تأیید تسهیلگر بنیاد برکت برسد.
3( شرایط زیر باید در کارگاه وجود داشته باشد و به تأیید تسهیلگر برسد.

 مساحت کارگاه 9 متر مربع به بالا
 داشتن نور کافی

 تهویه مناسب
 سیستم سرمایشی و گرمایشی ایمن

 فضایی برای قرار دادن ابزارآلات
 وسایل ایمنی عینک، ماسک، لباس کار و گوشی
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 جعبه کمک های اولیه
 آینه بر روی دیوار در کنار جعبه کمک های اولیه
 داشتن اشک مصنوعی در جعبه کمک های اولیه

 کپسول آتشنشانی
 فیوز محافظ جان سر راه ورودی برق اصلی به کارگاه

 کابل برق با مقاومت بالا به عنوان سیم سیار
 پوشش محافظ روی سیم های روکار

4( در مناطقی که اجرای طرح با مشکلاتی نظیر تأمین مواد اولیه )به خصوص چوب(، 
نداشتن بازار فروش مناسب و ... مواجه است، این طرح باید با وجود پشتیبان اجرا گردد.

مفروضاتطرح

این روش در چارچوب طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت است که می توان از ظرفیت 
پشتیبان استفاده نمود. از این رو پشتیبان ملزم به انجام وظایف زیر می باشد:

 تأیید صلاحیت فنی متقاضیان
 تأمین مواد اولیه در صورت درخواست متقاضی

 خرید سازه های چوبی از تولید کننده

توجیهاقتصادیكسبوكار

الف(هزینهثابت

1.زمینوساختمان:

در این مدل، کارگاه در فضای خانه راه اندازی می گردد. از این رو هزینه ای برای ساختمان 
و زمین در نظر گرفته نمی شود.
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2.ابزاروتجهیزاتكارگاهخانگیسازههایكوچكچوبی

تجهیزات کارگاه خانگی سازه های چوبی در اکثر کارگاه ها یکسان است. اما همانطور که 
پیش تر بیان شد تهیه ابزار برای تولید سازه های چوبی ارتباط تنگاتنگی با نوع سازه دارد. از 
این رو در این مجلد 4 سازه انتخاب و ابزار مورد نیاز ساخت آن ها معرفی گردید. در جدول زیر 

هزینه تهیه تجهیزات و ابزار تولید 4 سازه موردنظر آمده است.

12,۰۰۰,۰۰۰ 12,۰۰۰,۰۰۰ 1 میز کار )11۰*2۰۰*96 سانتی متر(
تجهیزات

1

1۵,۰۰۰,۰۰۰ 1۵,۰۰۰,۰۰۰ 1 هزینه تجهیز زیرساخت ها
)برق و تهویه هوا( 2

۵,۰۰۰,۰۰۰ ۵,۰۰۰,۰۰۰ 1 ابزار اندازه گیری
)خط کش فلزی، گونیا، نقاله، پرگار(

ابزار 
اندازه گیری 3

2,۰۰۰,۰۰۰ 1,۰۰۰,۰۰۰ 2 اره دستی سایزهای مختلف

ابزار برش

4

1۰,۰۰۰,۰۰۰ ۵,۰۰۰,۰۰۰ 2 اره دستی پشت دار سایزهای مختلف ۵

8,۰۰۰,۰۰۰ 8,۰۰۰,۰۰۰ 1 اره فارسی بر دستی 6

1۰,۰۰۰,۰۰۰ 1۰,۰۰۰,۰۰۰ 1 مغار )یک ست( ۷

2۵,۰۰۰,۰۰۰ 2۵,۰۰۰,۰۰۰ 1 اره چکشی )عمودبر( 8

12۰,۰۰۰,۰۰۰ 12۰,۰۰۰,۰۰۰ 1 ماشین خراطی
)مرغک با قابلیت تغییر اسپیندل( 9

1۵,۰۰۰,۰۰۰ 1۵,۰۰۰,۰۰۰ 1 سوهان دستی )یک ست(
ابزار 

پرداخت

1۰

8,۰۰۰,۰۰۰ 8,۰۰۰,۰۰۰ 1 رنده دستی 11

2۰,۰۰۰,۰۰۰ 2۰,۰۰۰,۰۰۰ 1 ماشین پوست )پولیش( 12

1,۵۰۰,۰۰۰ 1,۵۰۰,۰۰۰ 1 چکش

ابزار مونتاژ

13

1۰,۰۰۰,۰۰۰ 1۰,۰۰۰,۰۰۰ 1 دریل 14

2,۵۰۰,۰۰۰ ۵۰۰,۰۰۰ ۵ پیچ گوشتی )سایزهای مختلف( 1۵

2۰,۰۰۰,۰۰۰ 2۰,۰۰۰,۰۰۰ 1 گیره نجاری سایز متوسط 16

6,۰۰۰,۰۰۰ 1,2۰۰,۰۰۰ ۵ پیچ دستی سایزهای مختلف 1۷

4,۰۰۰,۰۰۰ 4,۰۰۰,۰۰۰ 1 منگنه کوب 18

294,۰۰۰,۰۰۰ جمع هزینه های ثابت

قیمت کل )ریال( قیمت هر واحد )ریال( واحدردیف شرح
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توجهنماییدكهدرصورتتولیدسازههایچوبیدیگرممكناستبهابزاردیگری
نیازداشتهباشیدكههزینهخریدآنهابایدبههزینههایثابتاضافهگردد.

ب(هزینهجارییكدوره)2ماه(

چوب مهم ترین و هزینه برترین ماده اولیه سازه های چوبی است که ابعاد و میزان مورد 
نیاز آن کاملاً به نوع سازه تولیدی بستگی دارد. همچنین لوازم جانبی تأثیر قابل توجهی 
در قیمت تمام شده سازه دارد. از این رو هزینه جاری برای هر کارگاه بسته به نوع سازه 
تولیدی متفاوت است و نیاز به برآورد دارد. به طور مثال برای ساخت 4 سازه ساعت رومیزی، 
دیواری، تشک بازی نوزاد و استند گوشی ابعاد هر سازه و میزان مواد اولیه برای هر سازه 

برآورد شده است.

نوع و تعداد الوار مورد نیاز برحسب ابعاد سازه و تعداد تولید و به تفکیک سازه

2۰۰ 12۰۰

ش 
چهارترا

 3۰۰*2*2 2394۰۰ 2۰۰ 119۷

286*2*2

پارک بازی 
نوزاد

۷ 9۰۰۰

ش 
چهارترا

 3۰۰*1۵*2

63۰۰۰ 1۰۰ 63۰

2۰*1۵*2 استند

9 18۰۰۰

ش 
چهارترا

 3۰۰*3۰*2

1۵۷۵۰۰ ۵۰ 31۵۰

۵۰*3۰*2

ساعت 
دیواری

۵ 18۰۰

ش 
چهارترا

 3۰۰*3*3 8۵99,۵ ۷۰ 123

13*3*3

ساعت
 رومیزی

ابعاد سازه سازه
)سانتی متر(

مساحت 
سازه + 
5 درصد 
دور ریز

مساحت 
چوب

 مورد نیاز
تعداد 

الوار لازم
مساحت
 هر الوار

تعداد سازه 
تولیدی

نوع و ابعاد 
الوار روسی 

)سانتی متر( 
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تعداد و هزینه مواد اولیه مورد نیاز برای تولید 4 سازه ساعت رومیزی،
 دیواری، تشک بازی نوزاد و استند گوشی

2۰,۰۰۰,۰۰۰ 1۰۰,۰۰۰ 2۰۰ چوب روسی چهارتراش 2*2*3۰۰ 
)ابعاد برحسب سانتی متر( 1

3,1۵۰,۰۰۰ 4۵۰,۰۰۰ ۷ چوب روسی چهارتراش 2*1۵*3۰۰ 
)ابعاد برحسب سانتی متر( 2

9,۰۰۰,۰۰۰ 1,۰۰۰,۰۰۰ 9 چوب روسی چهارتراش 2*3۰*3۰۰ 
)ابعاد برحسب سانتی متر( 3

۷۵۰,۰۰۰ 1۵۰,۰۰۰ ۵ چوب روسی چهارتراش 3*3*3۰۰
4 )ابعاد برحسب سانتی متر(

4,۰۰۰,۰۰۰ 2۰۰,۰۰۰ 2۰ سنباده )شماره های مختلف برحسب متر( ۵
2۰,۰۰۰,۰۰۰ 2,۰۰۰,۰۰۰ 1۰ رنگ )قوطی( 6
2۰,۰۰۰,۰۰۰ 1,۰۰۰,۰۰۰ 2۰ یراق آلات )ست( ۷
4,۰۰۰,۰۰۰ 8۰۰,۰۰۰ ۵ چسب )کیلو( 8
3۰,۰۰۰,۰۰۰ 2۵۰,۰۰۰ 12۰ موتور ساعت 9
12۰,۰۰۰,۰۰۰ 6۰۰,۰۰۰ 2۰۰ تشک 1۰
11,۵4۵,۰۰۰ - - پیش بینی نشده 11
242,445,000 جمع

قیمت کل )ریال( تعدادردیف قیمت هر واحد )ریال(مواد اولیه

هزینه مواد اولیه برای یک دوره )2 ماه( در نظر گرفته شده است و کلیه هزینه خرید مواد 
اولیه دوره بعدی از محل فروش سازه های دوره قبلی تأمین می گردد. 

ج(فروشیكدوره

در اینجا قیمت ها به طور فرضی برای 4 سازه ساعت رومیزی، دیواری، تشک بازی نوزاد 
و استند گوشی آمده است.

مقدار و قیمت فروش 4 سازه ساعت رومیزی، دیواری، تشک بازی نوزاد و استند گوشی

22۰,۰۰۰,۰۰۰ 1,1۰۰,۰۰۰ 2۰۰ پارک بازی نوزاد 1
1۵,۰۰۰,۰۰۰ 1۵۰,۰۰۰ 1۰۰ استند کوچک 2
42,۵۰۰,۰۰۰ 8۵۰,۰۰۰ ۵۰ ساعت دیواری 3
49,۰۰۰,۰۰۰ ۷۰۰,۰۰۰ ۷۰ ساعت رومیزی 4
326,۵۰۰,۰۰۰ جمع

قیمت کل )ریال( قیمت واحد )ریال( تعدادمواد اولیهردیف
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د(تأمینسرمایه

با توجه متغیر بود ن سرمایه لازم برای راه اندازی کارگاه خانگی، متناسب با طرح کسب 
و کار تاسقف600میلیونریال می توان تسهیلات برای آن در نظر گرفت. حداقلآورده
متقاضیازكلسرمایهگذاریموردنیازباید25درصدباشد. در جدول زیر تأمین 
سرمایه مورد نیاز برای راه اندازی کارگاه سازه چوبی با 4 سازه ساعت رومیزی، دیواری، پارک 

بازی نوزاد و استند گوشی آورده شده است.

تأمین سرمایه مورد نیاز راه اندازی کارگاه خانگی سازه های چوبی

4۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ۷۵ تسهیلات
136,44۵,۰۰۰ 2۵ آورده متقاضی
۵36,44۵,۰۰۰ 1۰۰ کل سرمایه گذاری مورد نیاز

مبلغ )ریال( درصدشرح

ه(هزینههایمالی
هزینه های مالی در جدول زیر برای کارگاه سازه چوبی با 4 سازه ساعت رومیزی، دیواری، 
پارک بازی نوزاد و استند گوشی آورده شده است. به طور قطع این هزینه براساس نوع 

سازه های تولیدی در کارگاه و مبلغ تسهیلات دریافتی تغییر خواهد کرد.

 4۰۰,۰۰۰,۰۰۰ کل مبلغ تسهیلات 1
٪4 نرخ کارمزد سالانه 2
 ۵ مدت بازپرداخت )سال( 3

89,8۵۰,84۵ کل اقساط سالانه 4
8۰,۰۰۰,۰۰۰ اقساط سالانه )اصل( ۵
9,8۵۰,84۵ کارمزد سالانه 6

 449,2۵4,22۷ کل مبلغ بازپرداخت ۷
49,2۵4,22۷ کارمزد کل دوره 8
 6,666,66۷ اقساط ماهانه )اصل( 9
82۰,9۰4 کارمزد ماهانه 1۰

 ۷,48۷,۵۷۰ کل اقساط ماهانه 11
14,9۷۵,141 کل اقساط طی یک دوره 12

مبلغ  )تومان( شرحردیف
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ی(صورتسودوزیانیكدوره)2ماه(
صورت سود و زیان در جدول زیر برای کارگاه سازه چوبی با 4 سازه ساعت رومیزی، 

دیواری، پارک بازی نوزاد و استند گوشی آورده شده است.
صورت سود و زیان یک دوره )2 ماه( کارگاه خانگی سازه های چوبی

326,۵۰۰,۰۰۰ درآمد فروش دوره  1
242,44۵,۰۰۰ بهای تمام شده دوره 2
84,۰۵۵,۰۰۰ سود ناخالص دوره 3
1,641,8۰8 هزینه های مالی دوره 4

82,413,192 سود خالص بعد از کسر کارمزد دوره ۵
6۷,438,۰۵2 خالص مانده بعد از پرداخت اقساط در یک دوره 6
33,۷19,۰26 خالص مانده ماهانه ۷

مبلغ  )تومان( شرحردیف

نکته ای که در خصوص محاسبات جداول فوق باید مورد توجه قرار گیرد،  نوسانات اقتصادی و نرخ تورم است. از این رو، یادآوری 
می گردد، نرخ ها و قیمت های یاد شده مربوط به زمان چاپ کتاب است که احتمال دارد، در زمانی که خواننده گرامی مطالب 
را ملاحظه می نماید، تغییر کرده باشند. بنابراین برای استفاده مناسب تر، باید قیمت های روز، مبنای محاسبات  قرار گیرد. با 
این حال آنچه مسلم است این موضوع می باشد؛ تغییراتی که در هزینه ها از نظر قیمتی رخ می دهد، با کمی تأخیر، در درآمدها 
نیز متجلی خواهد شد، از این رو، انتظار داریم، علی رغم نوسان قیمت ها، در نسبت درآمد به هزینه تغییر چندانی به وجود نیاید. 
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